
  
 

 

 

 

Střední zdravotnická škola Evangelické akademie  |  Šimáčkova 1, 628 00 Brno – Líšeň 
 

+420 542 212 979  |  zdravka@eabrno.cz  |  www.eabrno.cz  |  IČ: 62159101  |  Číslo účtu: 19 - 5135260267 / 0100 
 

Střední zdravotnická škola Evangelické akademie, 

Šimáčkova 1, Brno 

 

Kritéria 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

Na základě ustanovení vyhlášky č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři a dle znění § 60 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění stanovuje ředitelka Střední zdravotnické školy Evangelické 

akademie pro obor   

Ošetřovatel (53-41-H/01)  

následující kritéria pro přijetí ke vzdělávání a též stanovuje předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

pro 1. kolo přijímacího řízení: 

1. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 17 

2. Termín podání přihlášky: 1. – 20. února 2024 

3. Uchazeči budou ke vzdělávání přijati na základě posouzení prospěchu na vysvědčení. 

4. Kritéria přijímacího řízení vychází:   

a) z hodnocení znalostí v povinných předmětech vyjádřených na vysvědčení ze základní školy z 1. pololetí 

9. ročníku   

maximální počet bodů 100 

průměr počet bodů 

1,00 – 1,25 100 

1,26 – 1,50 90 

1,51 – 1,75 80 

1,76 – 2,00 70 

2,01 – 2,25 60 

2,26 – 2,50 50 

2,51 – 2,75 40 

2,76 – 3,00 30 

3,01 – 3,25 20 

3,26 – 3,50 10 

3,51 – 4,00 5 

4,01 a více 0 

Za každou nedostatečnou známku se odečítá 5 bodů 



  
 

 

 

 

Střední zdravotnická škola Evangelické akademie  |  Šimáčkova 1, 628 00 Brno – Líšeň 
 

+420 542 212 979  |  zdravka@eabrno.cz  |  www.eabrno.cz  |  IČ: 62159101  |  Číslo účtu: 19 - 5135260267 / 0100 
 

 

5. O pořadí přijímaných uchazečů rozhoduje počet bodů získaných v přijímacím řízení, přičemž maximální 

počet dosažených bodů je 100. 

 

Ke studiu bude přijato 17 žáků s nejvyšším počtem bodů. Ostatní nebudou přijati z kapacitních důvodů. 

6. V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí uchazeče na rozhraní přijatých a nepřijatých: 

- lepší hodnocení na vysvědčení ze základní školy z 2. pololetí 8. třídy 

- lepší hodnocení na vysvědčení ze základní školy z 1. pololetí 8. třídy 

- lepší známka z českého jazyka v 1. a 2. pololetí 8. třídy 

- lepší známka z anglického jazyka v 1. a 2. pololetí 8. třídy 

 

7. V případě přijetí uchazeče, který ukončí úspěšně 9. třídu základní školy v červnu 2024, je nutné co 

nejdříve doručit ověřenou kopii (lze ověřit v kanceláři) vysvědčení z 9. třídy, nejpozději však 2. 9. 2024. 

Při nesplnění této podmínky nebo v případě neúspěšného ukončení 9. třídy základní školy nemůže uchazeč 

zahájit vzdělávání ve zvoleném oboru. 

8. Podmínkou přijetí je kladný „Lékařský posudek o zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru 

Ošetřovatel“ potvrzený lékařem, který doloží k přihlášce. (Formulář je ke stažení na stránkách školy.) 

9. Podmínkou přijetí je předložení „Hodnocení na vysvědčení z předchozího studia“ a to z 1. a 2. pololetí 

8. třídy a 1. pololetí 9. třídy, kterou doloží k přihlášce (formulář je ke stažení na stránkách školy). Známky 

ve formuláři musí být ověřeny školou nebo je nutno k formuláři přiložit ověřená vysvědčení. 

 

V Brně, dne 19. 01. 2024     Mgr. Petra Juřeníková, Ph.D. 

            ředitelka školy 

 


